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Ниво Конкретна наставна цел 
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Ученикот/ученичката: 
 

 ги знае видовите дропки; 
 искажува дефиниција за мешан број; 
 знае да прошири и да скрати дропка со даден број; 
 пресметува реципрочна вредност на даден број; 
 препознава внатрешни и надворешни членови на дропка и главна дробна 

црта 
 ги препознава поимите процент, основна вредност и процентен износ. 
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 објаснува што е дропка и ја претставува на бројна права; 
 споредува дропки со еднакви и со различни именители; 
 пресметува збир, односно разлика на дропки или мешани броеви со 

различни именители; 
 пресметува производ, односно количник на дропки или мешани броеви; 
 претставува децимална дропка и децимален број во процент и обратно; 
 претставува величини преку процент и решава практични задачи; 
 пресметува процент од даден број како дел од цело. 
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 извршува повеќе аритметички операции со дропки и мешани броеви 
почитувајќи го редоследот на операциите; 

 пресметува вредност на броен израз составен од дропки и мешани 
броеви 
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 споредува дропки со проценување, а потоа својата проценка ја проверува 

со пресметување; 
 го проценува резултатот од собирањето, од одземањето, од множењето, 

односно од делењето и го проверува. 
 

 


